
1 
 

 

Kupní smlouva 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:  
 

 
Smluvní strany:  
Obchodní firma: ROCHE s. r. o. 
Sídlo:   Sokolovská 685 / 136f, 186 00 Praha 8 
IČ:   49617052, DIČ: CZ49617052 
Obchodní rejstřík:  vedený Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 13202 
Zastoupená:   Ing. Tatiana Godarská, Fredéric Muller, jednatelé 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
Číslo účtu:  2102556818/2700 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
a 
 
Název subjektu: Státní veterinární ústav Olomouc  
Sídlo:   Jakoubka ze Stříbra č. 1, Olomouc 779 00 
IČ:                              13642103, DIČ: CZ13642103 (neplátce DPH) 
Obchodní rejstřík:  zřizovací listina MZe ČR 
Zastoupená:   doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel SVÚ 
Bankovní spojení:      ČNB Ostrava 
Číslo účtu:             139811/0710 
(dále jen „kupující“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu automatický izolátor 

nukleových kyselin MagNA Pure 24 (dále jen přístroj), včetně dokumentace a převést na 
kupujícího vlastnické právo k přístroji. Kupující se současné zavazuje přístroj převzít a 
zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

2. Přístroj bude dodán včetně všech součástí potřebných k jeho provozu.  
3. Součástí dodávky přístroje je také poskytnutí souvisejících služeb spočívajících ve 

zprovoznění přístroje v místě dodání a zaškolení obsluhy (dále jen související služby). 
 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Přístroj bude dodán do sídla kupujícího uvedeného v záhlaví této smlouvy a to do 30 dnů 

od uzavření této smlouvy. 
2. Prodávající dodá kupujícímu společně s přístrojem následující dokumentaci: 

· instrukční manuál  
· dodací list, potvrzující převzetí přístroje nebo jeho částí kupujícím, 
· veškeré potřebné informace dle NV 453/2004 Sb. platné pro zdravotnické přístroje 

in vitro 
3. Prodávající se zavazuje ve lhůtě do 7 dnů ode dne předání přístroje kupujícímu v místě 

dodání poskytnout kupujícímu bezplatně související služby v následujícím rozsahu: 
· kompletní instalaci přístroje v místě dodání a uvedení zboží do provozu, 



2 
 

 

· zaškolit obsluhu předmětu této smlouvy, a to v sídle kupujícího v rozsahu 2 
pracovních dnů bez omezení počtu účastníků 

 
4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na vady přístroje v délce 24 měsíců od data 

převzetí přístroje v místě dodání. V rámci záruky se prodávající zavazuje provádět 
bezplatně opravy přístroje, které jsou kryté poskytnutou zárukou. Na základě této záruky 
neposkytuje prodávající záruku, že na přístroji v průběhu záruční doby nevznikne vada.  

5. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé: 
a)  neodborným zásahem provedeným jinou osobou než prodávajícím, resp. jím 

pověřeným zástupcem, 
b)  neodbornou obsluhou, 
c)  vnějšími vlivy a vyšší mocí (kolísání napětí, nevhodné prostředí, požár, apod.), 
d)  nedodržením technických podmínek a parametrů pro užívání přístroje, 
e)  zanedbáním nebo nesprávným prováděním údržby, 
f)  připojením komponentů nedodaných prodávajícím na základě této smlouvy. 

6. Prodávající má do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny, včetně příslušenství, právo na 
kontrolu přístroje na místě jeho instalace, způsob jeho užívání a kontrolu jeho technického 
stavu. Při uplatnění tohoto práva se prodávající zavazuje informovat kupujícího o 
provedení této kontroly nejméně jeden pracovní den předem. 

7. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost nutnou pro 
řádnou realizaci dodávky přístroje a poskytnutí souvisejících služeb. Kupující je povinen 
přístroj a v případě dodání přístroje po částech i jeho jednotlivé části převzít a podepsat 
dodací list. Potvrzením dodacího listu bez uvedení vad, kupující potvrzuje, že dodávka 
přístroje odpovídá jeho objednávce tedy, že dodaný přístroj je v řádném, technicky 
bezvadném a funkčním stavu bez zjevného poškození.  

8. Nebezpečí škody na přístroji a vlastnické právo k přístroji přechází na kupujícího dnem 
dodání přístroje nebo jeho části do místa dodání. 

 
 

III. Kupní cena a její splatnost 
 
1. Kupující se zavazuje zaplatit za přístroj kupní cenu ve výši 1 395 000 Kč bez DPH, tj. 

1 687 950 Kč s DPH.   
2. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání a 

zprovoznění přístroje v místě dodání, která bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení prodávajícímu. 

3. Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním přístroje, má kupující právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny přístroje za každý den prodlení. 

4. Pokud bude kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, má prodávající právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, vzniká prodávajícímu právo na 
úhradu úroků z prodlení ve výši stanovené právním předpisem. Úroky z prodlení nekryjí 
případný nárok prodávajícího na náhradu škody. 

 
 

IV.        Změna okolností 
 
1. Kupující výslovně prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu 

s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

V. Ukončení platnosti smlouvy 
 
1. Prodávající a kupující tímto sjednávají v souladu s ustanovením § 1998 a násl. právo 

smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, a to v důsledku níže uvedených 
porušení:  

a) Prodávající má právo písemně vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, jestliže 
kupující je i přes upozornění ze strany prodávajícího v prodlení s plněním svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy, zejména zaplatit kupní cenu nebo povinnost převzít přístroj. 

 
b) Kupující má právo písemně vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní dobyv případě, že 
prodávající je o více než 30 dnů v prodlení s dodávkou přístroje. 
 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran, a proto ruší a nahrazuje veškerá 

předchozí ať písemná či ústně učiněná ujednání mezi smluvními stranami. 
2. Projev vůle smluvních stran, pro který je touto smlouvou vyžadována písemná forma se 

považuje za doručený druhé smluvní straně třetí den po jeho prokazatelném odeslání 
na poslední známou adresu sídla druhé smluvní strany. Za prokazatelné odeslání 
se považuje předložení „podacího lístku“ či obdobného dokladu. 

3. Bude-li kterékoliv z ustanovení této smlouvy nevymahatelné, nebudou tím zbývající 
ustanovení nijak dotčena. Smluvní strany tímto sjednávají, že nevymahatelné ustanovení 
nahradí vymahatelným, svým obsahem nejbližším nahrazovanému ustanovení. 

4. Tato smlouva vstupuje v platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 
5. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemnou formou ve formě číslovaných a 

oběma stranami podepsaných dodatků. 
6. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží dvě vyhotovení. 
8. Smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna v Registru smluv 

v celém znění včetně všech příloh, budoucích změn a dodatků. Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 
nenabude později. Druhá smluvní strana souhlasí se zveřejněním smlouvy a metadat v 
Registru smluv. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní 
tajemství. Smlouvu uveřejní v Registru smluv objednavatel. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 
ROCHE s. r. o. – prodávající  Státní veterinární ústav Olomouc – 

kupující 
 
 

V Praze dne _________ 2017 V Olomouci dne 21. 7. 2017 
 
 
 
_____________________________________  

 
 
 
__________________________________ 

Jméno: Ing. Tatiana Godarská 
Funkce: jednatel  

Jméno: doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA 
Funkce: ředitel 

 
 
 
 
 
______________________________________    
Jméno: Fredéric Muller 
Funkce: jednatel                                                       

  


